



تاریخ
۳
تیر
۱۳۹۷
یک‌شنبه

<div><div></div></div>

مدیرکل انتقال خون فارس ۵۵د؛

کاهش ذخایر خونی در مراکز انتقال خون فارس

مدیرکل انتقال خون فارس گفت: در مورد کمبود خون در فارس به دلیل کاهش مراجعه مردم در محدوده خطر هستیم. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی کل انتقال خون فارس ترابی افزود: مراجعه مردم جهت اهدای خون کم شده و اهدای خون کاهش یافته و همین مسئله تعداد تمامی واحدهای گروه خونی را وارد محدوده خطر کرده است.

ترابی از مردم نوع‌دوست فارس خواست با اهدای خون خود به کمک بیماران بشتابند و اهدای خون خود را به ایام خاص موکول نکنند. به همین منظور پایگاه انتقال خون مرکزی واقع در خیابان قصردشت به‌صورت یکسره به‌جز روزهای تعطیل از ساعت ۸ لغایت ۱۹:۳۰ و پایگاه نمازی واقع در میدان نمازی به‌جز روزهای تعطیل یکسره از ساعت ۸ لغایت ۱۹:۳۰ آماده خون‌گیری از اهداکنندگان عزیز است. همچنین پایگاه انتقال خون مرکزی واقع در خیابان قصردشت روزهای تعطیل از ساعت ۸ لغایت ۱۹ آماده خون‌گیری از اهداکنندگان است.

دبیر جشنواره بین‌المللی عکس «شیراز امروز» خبر داد:

چهارم تیرماه آخرین مهلت ارسال آثار به جشنواره عکس «شیراز امروز»

«شیراز امروز»



سرپرست اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز با اشاره به این که چهارم تیرماه آخرین مهلت ارسال آثار به پنجمین دوره ملی و دومین دوره بین‌المللی جشنواره عکس «شیراز امروز» است، گفت: تاکنون بیش از دو هزار اثر به دبیرخانه جشنواره رسیده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، محمدجواد کشاورزی عنوان کرد: تاکنون بیش از یک هزار و ۵۰۰ عکس از هنرمندان داخلی و ۲۷۵ اثر از عکاسان خارجی، به دبیرخانه جشنواره ارسال شده است.

دبیر جشنواره دومین دوره بین‌المللی و پنجمین دوره ملی جشنواره عکس شیراز امروز افزود: جشنواره ارسال در سه بخش «گردشگری و زیارت»، «عکاسی خیابانی» و بخش ویژه با عنوان «بافت تاریخی و فرهنگی شیراز» که مختص هنرمندان شیرازی است، برگزار می‌شود.

دبیر اجرایی جشنواره عکس شیراز امروز نیز با اشاره به استقبال عکاسان بین‌المللی از جشنواره شیراز امروز گفت: ۱۱۶ عکاس بین‌المللی در جشنواره عکس شیراز امروز از کشورهای صربستان، اندونزی، آمریکا، سریلانکا، میانمار، انگلیس، نروژ، ژاپن، یونان، هند، ویتنام، ترکیه، بحرین، اسلوانی، مالدیو، مالزی، بنگلادش، هلند، پرتغال، سنگاپور، اوکراین، عراق و ایتالیا ثبت نام کرده‌اند و بیشترین عکس‌های دریافتی در بخش بین‌الملل مربوط به کشورهای

ترکیه و هند است.

امید آقایی تصریح کرد: ۳۶۹ عکاس ایرانی در این جشنواره شرکت کرده و از این تعداد تاکنون آثار ۱۸۸ نفر به دبیرخانه جشنواره ارسال شده است. دبیر اجرایی جشنواره عکس شیراز با بیان این مطلب که در بخش «گردشگری و زیارت» و «عکاسی خیابانی» هر فرد می‌تواند نسبت به ارسال ۷ اثر و در کل ۱۴ اثر اقدام کند، گفت: تا امروز استان‌های گیلان، مازندران، خراسان رضوی و خراسان جنوبی، تهران، قم، بوشهر، همدان، اصفهان، کرمان، آذربایجان شرقی و غربی، کردستان، گلستان، البرز، چهارمحال بختیاری، مرکزی، خوزستان، یزد، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد شرکت نموده‌اند و شرکت کنندگان استان‌های فارس، تهران و اصفهان بیشترین تعداد عکس‌های ارسال‌ی را داشته‌اند.

امید آقایی در ادامه تصریح کرد: آثار این دوره از جشنواره عکس شیراز امروز، توسط ۷ نفر داور بررسی می‌شود که از این تعداد ۳ داور غیر شیرازی و ۴ داور شیرازی هستند. اساتیدی چون محمد ستاری، اسماعیل عباسی، کیهان ولی‌نژاد و افراد با تجربه‌ای چون فاطمه کهنسال، علی سامعی، سجاد آورند، بنیامین آل‌علی نیز دعوت به همکاری و داوری آثار شده‌اند. دبیر اجرایی جشنواره عکس شیراز امروز یادآور شد: داوری آثار از ۱۰ تا ۱۴ تیرماه آغاز می‌شود اما به دلیل شرکت عکاسان بین‌المللی در جشنواره، اعلام نتایج به خاطر ارسال دعوت‌نامه‌های برای صاحب اثر یا نماینده قانونی او کمی به طول می‌انجامد. وی در پاسخ به این سؤال که آیا مناسبات سیاسی کشورها و اختلافات در عرصه بین المللی تأثیری بر بخش خارجی جشنواره داشته است گفت:

به نظر من دنیای هنر نیز مثل فوتبال دنیایی خارج از دیپلماسی و سیاست است و هنرمندان زیاد به این مسائل توجهی نمی‌کنند. به‌عنوان مثال در طول این جشنواره ما از ایالت متحده آمریکا پیامی داشتیم که یک شهروند آمریکایی نوشته بود «من شرمند هستم که دولت ما نسبت به مردم شما بدرفتاری می‌کند.»

اندیشه

سرآمد حقا

نویسنده: شکرالله جهان مهین، استاد و مدیر گروه معارف اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی واحد جهرم و رئیس بنیاد آیت‌الله حق شناس (ره) جهرم

۷. هشدار! بی‌احترامی نکنیم

به همان گونه که احترام از پدر و مادر و جلب رضایت و خرسندی آنان بر فرزند فرض و لازم است متقابلاً نافرمانی و بی‌احترامی و موجبات رنجش آنان را فراهم نمودن نابخردانه و گناه و در مواردی از معاصی کبیره خواهد بود؛ و درصورتی که نامهربانی و بدرفتاری نسبت به آنان از حد بگذرد به‌طوری‌که جدأ از فرزند ناراضی و خشمناک شوند، اصطلاحاً عاق والدین نامند.

پیامبر اکرم (صلی‌الله علیه و آله و سلم) فرمود:

إِبْرَاهِمْ وَ عَاقُوقُ الْوَالِدِیْنِ فَإِنَّ رِیحَ الْجَنَّةِ تُوَجَّدُ مِنْ مَسِیرَةِ الْآلِفِ عَامٍ وَ لَا یَجِدُهَا عَاقٌ. (همان، صفحه ۸۰)

«پترسید از عاق والدین و از این‌که مغضوب آنان شوید؛ زیرا بوی بهشت از هزار سال راه به مشام می‌رسد ولی هیچ‌گاه بوی بهشت به عاق والدین نمی‌رسد!» (یعنی عاق والدین هزار سال از بهشت فاصله دارد.)

در روایات اسلامی آمده است ممکن است فردی در زمان حیات پدر و یا مادر رضایت آنان را به دست آورد اما پس از فوت به سبب کارهای خلاف و فراموش کردن آنان عاق والدین شود و بالعکس امکان دارد فردی در زمان حیات والدین عاق آنان گردد و اما پس از مردن آنان با انجام اعمال نیک برای آنها رضایت آنان را جلب کند و از عواقب سوء عاق والدین نجات یابد. به امید آن‌که در جلب رضایت والدین موفق باشیم.

۸. رهنمودهای امام سجاد (علیه‌السلام)

با آن‌که از آیات کریمه و روایات منقول از اهل‌بیت عصمت و طهارت (علیهم‌السلام) بهره‌های فراوان برده شد اما باز چه نیکو است که به‌منظور غنای بیشتر بحث و امید به توفیق افزون‌تر در به‌کارگیری رهنمودها، گفتار و سخنان پیشوای عارفین حضرت امام زین‌العابدین علی بن‌الحسین (علیهم‌السلام) را در شناخت حقوق والدین بازگو شود.

الف. رساله الحقوق

حق مادر:

حق مادرت این است که بدانی که او تو را حمل کرده آن‌گونه که کسی، دیگری را به آن ترتیب حمل نمی‌کند. (در شرایطی برای تو تحمل زحمت کرده است که هیچ‌کس حاضر نیست در آن شرایط برای کسی زحمت بکشد.) از شیره جان خودش برای تو صرف کرده است که هیچ‌کس این کار را برای تو نکرده است و جز مادر است این‌گونه دیگری را غذا نمی‌دهد. در نگاهداری تو با گوش، چشم، دست، پا و با تمام قدرت خود کوشیده است.

و این تکالیف را با خوشحالی و بی‌منتی انجام داده است و با همه ناراحتی‌هایی که در نگاهداری و مراقبت تو بوده است. همه سختی‌ها و غم و غصه‌ها را بر خود هموار کرده است تا هنگامی که دستِ توانای آفرینش تو را از شکم او بیرون آورده و متولد شدی.

مادر تو حاضر بوده است خودش گرسنه بماند؛ اما تو را سیر کند. تو را بیوشاند؛ اگرچه خودش پوشیده نباشد؛ و تو سیراب باشی؛ اگرچه خود

او تشنه باشد.

خودش زیر آفتاب سوزان بماند؛ ولی تو را در سایه نگاه دارد که ناراحت نشوی.

راضی بوده است برای آسایش تو از خواب خود چشم ببوشد و آسایش تو را به قیمت رنج و ناراحتی خودش فراهم سازد.

از سرما و گرما و هر گزندی تو را نگاهداری کند و با تحمل زحمات برای خودش ترا در خوشی و راحتی نگاه دارد.

رَحم او جایگاه رُشد و جنینی تو و دامن او بستر آسایش تو و پستانش، منبع آب و غذای تو و جان او سپر بلای تو بوده است.

آیا تو آن قدرت را داری که به شایستگی سیاس او را بگذداری و از او حق‌شناسی کنی به‌جز این‌که خدا تو را در این راه مدد نماید؟!

پس به‌قدر توان خود از او سپاسگزاری کن!

حق پدر:

حق پدرت این است که بدانی او به‌منزله اصل و ریشه و تو به‌منزله شاخه‌ای از او هستی. او (در ظاهر) منشأ پیدایش تو در این جهان است، به‌طوری‌که اگر او نبود تو هم به‌این‌ترتیب که هستی نمی‌بودی.

پس هر‌گاه در خود، توانایی، دانش، کمال و یا هر چه یافتی اصل و اساس آن را از یاد مَتر!

خدا را بر آن نعمت‌ها سپاسگزار باش و قدر نعمت‌های او را بدان (که برای تو نعمت‌های گوناگون و ازجمله محبت پدری قرار داده است.)

و در این راه نیرویی و پناهگاهی جز خدا نیست. (حزانی، صفحه ۲۶۳؛ غفوری، صفحات ۱۱۳–۱۱۹)

ب. صحیفه سجاده‌ی

دعای بیست و چهارم:

بارالها! رحمت فرست بر محمد، بنده و پیغمبرت و بر خاندان پاکش و ایشان را به بهترین صلوات و رحمت و برکات و سلام خود امتیاز ده و پدر و مادرم را – بارالها – به کرامت نزد خود و رحمت از جانب خود اختصاص ببخش ای بخشنده‌ترین بخشنندگان.

بارالها! بر محمد و آلش رحمت فرست و علم آنچه را که درباره ایشان بر من واجب است، به من الهام‌نما! و آموختن همنگی آن واجبات را، بی‌کم و کاست، برابم فراهم‌ساز؛ و آنگاه مرا بر آن دار! که هر چه را به من الهام نموده‌ای به کاربندم؛ توفیق‌ده ! که آنچه بصیرت می‌دهی غور کنم تا به کار بستن چیزی ازآنچه به من آموخته‌ای از من فوت نگردد؛ اعضایم از انجام خدمتی که مرا به آن مُلهم ساخته‌ای سنگینی نگیرد.

بارالها! بر محمد و آلش رحمت فرست هم چنان‌که ما را با انتساب به او شرف بخشیدی و بر محمد و آلش رحمت فرست همچنان که به سبب او حق ما را بر خلق واجب ساختی. بارالها! مرا چنان کن که از حیثیت والدینم همچون از شکوه پادشاه ستمکار بترسم و همچون مادر مهربان درباره ایشان خوش‌رفتاری کنم؛ فرمان‌برداری و نیکوکاری درباره ایشان را در نظرم از لذت خواب در چشم خواب‌آلوده لذیذتر و در کام دلم از شربت گوارا در مذاق تشنه

صفحه
۴
شماره
۲۲۶۵
سال
یست و چهارم



تکریم ممتازین جشنواره میثاق با ولایت در تیپ ۵۵ هواورد



سید عباس برهانی نسب رئیس عقیدتی سیاسی تیپ ۵۵ هواورد اقامه شد. در حاشیه این مراسم حجت‌الاسلام عزیز رضایی هماهنگ‌کننده ارشد روحانیون ارتش در فارس در گفت‌وگو با خبرنگار ما از زحمات، تلاش و مساعدت امیر سرتیپ بهمن زیاری فرمانده و حجت‌الاسلام برهانی نسب رئیس عقیدتی سیاسی تیپ ۵۵ هواورد که با تعامل و همدلی در طول سال چندین برنامه فرهنگی، هنری و ورزشی برگزار می‌کنند و از خانواده‌های شاهد و ایثارگر، یادگاران دوران دفاع مقدس و ممتازین در همه عرصه‌ها تکریم و تجلیل به عمل می‌آورند تشکر کرد.

ساماندهی کمربندی شیراز تا اواسط سال آینده

موجود فراهم کنیم.

شهردار منطقه ۹ شیراز نیز گفت: در زمینه عمرانی اقداماتی نظیر ساماندهی معابر و پیاده‌راه‌ها و احداث خیابان‌های جدید مدنظر است.

بهنام احمدزاده با اشاره به اینکه آسفالت تمام معابر از اولویت‌های این شهرداری است، گفت: تحقق بودجه تأثیر مستقیم بر افزایش رضایتمندی شهروندان دارد که تمام تلاشمان را در این زمینه صرف می‌کنیم. احمدزاده با قدردانی از توجه ویژه معاون فنی و عمرانی شهرداری در رفع مشکلات مناطق کمتر برخوردار گفت: ۹۷ بلوار طلائیة را تکمیل کرده و ساخت بزر گراه توسعه جنوب، پارک بزرگ مقیاس چنارراهدار و ساخت ۲ پل رودخانه‌ای جدید را در سال ۹۸ دنبال کنیم.

او یکی از افتخارات امروز شهرداری شیراز را رعایت عدالت

در توزیع خدمات در تمام نقاط شهر دانست و گفت: یکی از تأکیدات شهردار و شورای شهر شیراز، توجه و دقت در محبت انسان‌محوری و توزیع عادلانه خدمات است و امیدواریم که با همکاری تمام دستگاه‌های متولی، زمینه را برای رفع کاستی‌های

محدوده شهرداری منطقه ۹ شیراز کم و بیش مناسب است. این منطقه محدوده‌ای با جمعیت حدود ۱۲۰ هزار نفر را مدیریت می‌کند که در ارائه خدمت از سوی دستگاه‌های خدمات‌رسان باید موردتوجه بیشتر قرار گیرد.

معاون شهرداری شیراز که اعتقاد دارد اقدامات خدماتی، رفاهی و عمرانی شهرداری در مناطق حاشیه‌ای شیراز تأثیر مستقیم بر شعار عدالت‌محورانه شورای پنجم شیراز دارد، گفت: اقدامات شاخصی در محدوده منطقه ۹ شیراز اجرا شده و تلاش می‌کنیم تا پایان سال ۹۷ بلوار طلائیة را تکمیل کرده و ساخت بزر گراه توسعه جنوب، پارک بزرگ مقیاس چنارراهدار و ساخت ۲ پل رودخانه‌ای جدید را در سال ۹۸ دنبال کنیم.

او یکی از افتخارات امروز شهرداری شیراز را رعایت عدالت در توزیع خدمات در تمام نقاط شهر دانست و گفت: یکی از تأکیدات شهردار و شورای شهر شیراز، توجه و دقت در محبت انسان‌محوری و توزیع عادلانه خدمات است و امیدواریم که با همکاری تمام دستگاه‌های متولی، زمینه را برای رفع کاستی‌های

گواراتر ساز تا آرزوی ایشان را بر آرزوی خود ترجیح دهم؛ خشنودی

آن‌ها را بر خشنودی خود بگزینم؛ نیکویی ایشان را درباره خود – هرچه کم باشد – افزون بینم و نیکویی خویش را درباره ایشان – گرچه بسیار باشد – کم شمارم!

بارالها! صدامم را برای ایشان ملایم گردان؛ سختم را بر ایشان خوشایند کن؛ خویم را برای ایشان نرم ساز؛ دلم را بر ایشان مهربان نما و مرا نسبت به آن دو سازگار و مشفق گردان.

بارالها! ایشان را در برابر پرورش من جزای نیکو ده؛ در مقابل گرامی داشتتم ماجور دار و آنچه را در کودکی برای من منظور داشته‌اند برای ایشان منظور فرمای.

بارالها! هر آرزای را که از من به ایشان رسیده، یا هر مکروهی که از من به ایشان پیوسته، یا هر حقی که در مقام ایشان از طرف من تضییع شده، پس آن را وسیله ریختن از گناهان و بلندی درجات و فزونی حسنات ایشان قرار ده، ای کسی که بدی‌ها را به چندین برابرش از خوبی‌ها تبدیل می‌کنی.

بارالها! هر تندروی که در گفتار یا من کرده‌اند، یا هر زیاده‌روی که در کردار درباره من روا داشته‌اند، یا هر حقی که از من فروگذاشته‌اند، یا هر وظیفه‌ای که در انجامش درباره من کوتاهی کرده‌اند، پس من آن را به ایشان بخشیدم و آن را وسیله احسان درباره ایشان ساختم و از تو می‌خواهم که بار و وبال آن را از دوش ایشان فروگذاری؛ زیرا که من نسبت به خود گمان بد به ایشان نمی‌برم و ایشان را در مهربانی نسبت به خود مسامحه‌کار نمی‌دانم؛ از آنچه درباره‌ام انجام داده‌اند ناراضی نیستم – ای پروردگار من! – چرا که رعایت حق ایشان بر من واجب‌تر، احسانشان به من قدیم‌تر. نعمتشان نزد من بزرگ‌تر از آن است که ایشان را در گرو عدالت کشم یا نسبت به ایشان معارضه به‌مثل کنم، وگرنه – ای خدای من – طول اشتغال ایشان به پرورش من و شدت رنجشان در پاس داشتتم چه خواهد شد و تنگی و عسرتی که درراه رفاه من تحمل کرده‌اند، کجا به شمار خواهد آمد؟

هیئات! ایشان نمی‌توانند حق خود را از من استیفا کنند و من نمی‌توانم حقوقی را که بر ذمه من دارند تدارک کنم و وظیفه خدمت ایشان را به‌جا آورم. پس بر محمد و آل او رحمت فرست و مرا اعانت کن! ای بهترین کسی که از او مدد طلبیده می‌شود؛ مرا توفیق ده ای راه نماینده‌ترین کسی که به او روی آورده می‌شود و در آن روز که همه نفوس را – بدون آن‌که ستم کرده شوند – جزا می‌دهی مرا در زمره کسانی که پدران و مادران خود را خواری می‌دارند قرار ده.

بارالها! بر محمد و آل و نسل او رحمت فرست و پدر و مادر مرا به بهترین امتیازی که به پدران و مادران بندگان مؤمنت بخشیده‌ای اختصاص ده! ای بخشنده‌ترین بخشنندگان.

بارالها! در پی نیازهایم، در قسمتی از اوقات شیم و در ساعتی از ساعات روزم ذکر ایشان را از یادم میر.

بارالها! بر محمد و آل او رحمت فرست و مرا به‌وسیله دعایم درباره ایشان و ایشان را به سبب مهربانی‌شان درباره من مشمول آموزش حتمی

خبر



سید عباس برهانی نسب رئیس عقیدتی سیاسی تیپ ۵۵ هواورد اقامه شد. در حاشیه این مراسم حجت‌الاسلام عزیز رضایی هماهنگ‌کننده ارشد روحانیون ارتش در فارس در گفت‌وگو با خبرنگار ما از زحمات، تلاش و مساعدت امیر سرتیپ بهمن زیاری فرمانده و حجت‌الاسلام برهانی نسب رئیس عقیدتی سیاسی تیپ ۵۵ هواورد که با تعامل و همدلی در طول سال چندین برنامه فرهنگی، هنری و ورزشی برگزار می‌کنند و از خانواده‌های شاهد و ایثارگر، یادگاران دوران دفاع مقدس و ممتازین در همه عرصه‌ها تکریم و تجلیل به عمل می‌آورند تشکر کرد.

ساماندهی کمربندی شیراز تا اواسط سال آینده

موجود فراهم کنیم.

شهردار منطقه ۹ شیراز نیز گفت: در زمینه عمرانی اقداماتی نظیر ساماندهی معابر و پیاده‌راه‌ها و احداث خیابان‌های جدید مدنظر است.

بهنام احمدزاده با اشاره به اینکه آسفالت تمام معابر از اولویت‌های این شهرداری است، گفت: تحقق بودجه تأثیر مستقیم بر افزایش رضایتمندی شهروندان دارد که تمام تلاشمان را در این زمینه صرف می‌کنیم. احمدزاده با قدردانی از توجه ویژه معاون فنی و عمرانی شهرداری در رفع مشکلات مناطق کمتر برخوردار گفت: ۹۷ بلوار طلائیة را تکمیل کرده و ساخت بزر گراه توسعه جنوب، پارک بزرگ مقیاس چنارراهدار و ساخت ۲ پل رودخانه‌ای جدید را در سال ۹۸ دنبال کنیم.

او یکی از تمهیدات مدنظر را بازگشایی معابری برای دسترسی مطلوب‌تر به ورزشگاه پارس عنوان و اضافه کرد: در تلاشیم که با انجام کار و پیگیری شبانه روزی، کوچه بدون آسفالت در محله‌ها و شهرک‌های منطقه ۹ نداشته باشیم.

قسمت دوم و پایانی

^[1] سید عباس برهانی نسب رئیس عقیدتی سیاسی تیپ ۵۵ هواورد

^[2] سید عباس برهانی نسب رئیس عقیدتی سیاسی تیپ ۵۵ هواورد

^[3] سید عباس برهانی نسب رئیس عقیدتی سیاسی تیپ ۵۵ هواورد